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سال بیست ویکم      شماره ۵۱۰۴ جهانجهان
یادداشت

تداوم توسعه ناپایدار 
چه تبعاتی در ایران دارد؟

بــا چنین برنامــه ای و در ۲۰ 
ســال آینده انتظــار داریم  با 
کاهــش حــوادث صنعتی و 
کاهش  شغلی،  بیماری های 
انتشــار کربن و بهبود کیفیت هوا و  آب، 
تقویت  تجدیدپذیر،  انرژی های  توســعه 
فرهنگ HSE در کســب وکارها و جامعه 
برای توســعه ایران پایــدار و تاب آور در 
۱۴۲۴ بــا تمرکز بــر بهداشــت ایمنی و 
محیط زیست و برپایه به کارگیری پدافند 
غیرعامل قــرار بگیریم. به ایــن منظور، 
چنیــن چارچوبی برای تقویت توســعه 

پایدار می توان تعریف کرد:
:HSE تقویت مقررات و مدیریت - 

 HSE قوانین اجرای  و  به روزرســانی 
 ISO مطابق با استانداردهای بین المللی

 ۱۴۰۰۱ ISO ،۴۵۰۰۱
 HSE ایجــاد یک مرجــع اختصاصی
برای نظــارت بر رعایت قوانین در صنایع 

(نفت و گاز، ساخت وساز و معدن) 
از  ترویج مســئولیت HSE شرکت ها 
طریق مشــوق های مالیاتی برای مشاغل 

پایدار.
- گذار به انرژی پاک - سبز و تاب آوری 

اقلیمی:
تغییر جهت از از سوخت های فسیلی 
(خورشــیدی،  تجدیدپذیر  انرژی های  به 
بادی و آبی) بــرای کاهش آلودگی هوا 

و انتشار کربن 
ســرمایه گذاری در بهــره وری انرژی 
(شــبکه های هوشمند، ســاختمان های 

سبز و بازیابی گرمای ضایعات صنعتی) 
تدوین برنامه های ســازگاری با اقلیم 
برای کمبود آب، بیابان زایی و رویدادهای 

شدید اقلیمی.
- بهبود ایمنی صنعتی و شغلی:

برای   HSE آمــوزش  اجباری کــردن 
کارگــران در بخش هــای پرخطر (نفت، 

پتروشیمی و معدن) 
و  مصنوعــی  هــوش  به کارگیــری 
اینترنت اشــیا برای نظــارت بر خطرات 
(نگهــداری پیش بینانــه، ردیابی کیفیت 

هوا/آب در زمان واقعی) 
کاهــش مرگ و میــر در محــل کار با 
اجرای ممیزی های ایمنی سخت گیرانه تر 

و مجازات شدید تخلفات.
- مدیریت پایدار آب و پسماند:

آب  زیرســاخت های  مدرن ســازی 
هوشــمند،  آبیــاری  (آب شــیرین کن، 
بازچرخانــی آب و بازیافــت فاضــلاب 

جلوگیری از نشت) 
ترویــج اقتصاد چرخشــی (بازیافت، 
اســتفاده مجدد از زباله های صنعتی و 

شهرهای بدون زباله) 
مبــارزه بــا آلودگــی آب بــا تنظیم 
تخلیه های صنعتی و ترویج کشــاورزی 

سازگار با محیط زیست.
از  - بهداشــت عمومــی و حفاظت 

محیط زیست:
هــوای شــهری  آلودگــی  کاهــش 
برقــی،  عمومــی  (حمل ونقــل 
استانداردهای سوخت پاک و برنامه ریزی 

شهری سبز) 
مراقبت های  به  دسترســی  گسترش 
بــا  روســتایی  مناطــق  در  بهداشــتی 
کلینیک های متمرکز بر HSE برنامه های 

بهداشت حرفه ای
حفاظت از تنوع زیســتی با حفاظت 
از تالاب هــا (ماننــد دریاچــه ارومیه) و 

گونه های در معرض خطر.
- آموزش و مشارکت اجتماعی:

به کار گیری وسیع و متناسب مباحث 
 HSE توســعه پایدار، پدافند غیرعامل و
در برنامه های درسی مدارس/دانشگاه ها 

برای تقویت فرهنگ تاب آوری
دولتــی- مشــارکت های  تشــویق 
پروژه هــای  بــرای   (PPP) خصوصــی 
و  (گردشــگری  محیط زیســتی  ســبز 

استارتاپ های فناوری پاک) 
افزایش آگاهــی از طریق کمپین های 
رســانه ای دربــاره کاهــش ضایعــات، 
صرفه جویی در مصــرف انرژی و ایمنی 

محل کار.
- تنوع اقتصادی و سرمایه گذاری های 

پایدار:
حمایــت از صنایع ســبز (انرژی های 
تجدیدپذیر، تولید سازگار با محیط زیست 

و کشاورزی پایدار) 
جــذب ســرمایه گذاری های خارجی 
و  اجتماعــی  زیســت،  (محیــط   ESG
پایداری  رتبه بندی  بهبــود  با  حاکمیتی) 

ایران 
صنعتــی  پارک هــای  توســعه 
زیســت محیطی کــه در آنها شــرکت ها 
منابــع را بــرای بــه حداقــل رســاندن 

ضایعات به اشتراک می گذارند.

شرق: شامگاه سه شنبه، هند در پاسخ به حملات تروریستی دو هفته پیش که به کشته شدن بیش 
از ۲۴ گردشــگر هندی منجر شد، مواضع «شبه نظامیان» در پاکستان و کشمیر تحت کنترل این کشور 
را هدف حملات موشــکی قرار داد. این اقدام نظامی که «عملیات ســیندور» نام گرفته، به تنش های 

فزاینده میان هند و پاکستان، دو قدرت هسته ای، دامن زده است.
هند در بیانیه ای اعلام کرد که ۹ نقطه را هدف قرار داده اســت. در مقابل، پاکستان مدعی شد که 
سه ســایت مورد اصابت قرار گرفته و ۲۶ غیرنظامی، کشته شــده اند. پاکستان این حملات را «اقدام 
جنگی» توصیف کرده اســت. هند می گوید حملات موشکی خود را به زیرساخت های مورد استفاده 
شبه نظامیان در کشمیر تحت کنترل پاکستان و ایالت پنجاب شرقی، «جایی که حملات تروریستی علیه 
هند برنامه ریزی شــده بود»، محدود کرده اســت. گزارش های اولیه حاکی از آن بود که موشک ها از 
جنگنده هایی که در داخل خاک هند عملیات می کردند، شلیک شده اند. دهلی  نو تلفات این حملات 
را اعلام نکرده، اما گفته است که حملات دقیقی به اردوگاه های آموزشی مرتبط با حملات گذشته و 
برنامه ریزی شده به هند انجام داده و از آسیب های جانبی جلوگیری کرده است. در مقابل، اسلام آباد 

اعلام کرد که در این حملات ۲۶ غیرنظامی کشته و پنج جنگنده هندی نیز سرنگون شده اند.
پاکستان مدعی شد هیچ یک از هواپیماها وارد حریم هوایی این کشور نشده اند و صبح دیروز اعلام 
کرد پنج جنگنده هندی و یک پهپاد را ســرنگون کرده است. سپهبد احمد شریف چودری، سخنگوی 
ارتش پاکســتان، به رویترز گفت: «تاکنون می توانم تأیید کنم که پنج هواپیمای هندی، شــامل ســه 
فروند رافال، یک فروند ســوخو-۳۰ و یک فروند میگ-۲۹ و یک پهپاد هرون نیز ســرنگون شده اند». 
گزارش هایی مبنی بر یافتن بقایای هواپیما در پامپور در کشمیر تحت کنترل هند منتشر شده است. هند 
تاکنون در مورد گزارش های مربوط به سرنگونی هواپیماهای خود اظهار نظری نکرده است. ساکنان 

محلی در برخی نقاط کشمیر از مشاهده سقوط هواپیما در طول شب خبر داده اند.
وزارت دفاع هند در بیانیه ای اعلام کرد: «اقدامات ما متمرکز، ســنجیده و غیرتنش زا بوده اســت. 
هیچ یک از تأسیســات نظامی پاکســتان هدف قرار نگرفته اند». این بیانیه می افزاید: «هند در انتخاب 
اهداف و روش اجرا، خویشــتن داری قابل توجهی از خود نشان داده است». اگرچه پاکستان می گوید 
«در زمان و مکان مناسب» به این حملات پاسخ خواهد داد و این امر نگرانی هایی را در مورد اقدامات 
تلافی جویانه طولانی مدت ایجاد کرده است، اما امید می رود که دولت هند احساس کند انتقام کافی را 
برای حمله تروریستی دو هفته پیش گرفته است و از حملات بیشتر خودداری کند. دفتر شهباز شریف، 
نخست وزیر پاکســتان، روز چهارشنبه اقدامات هند را یک اقدام جنگی بی دلیل و غیرقانونی خواند و 

اعلام کرد که به ارتش این کشور اجازه داده شده است «اقدامات متقابل را انجام دهد».
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در کاخ ســفید گفت  از این حملات متعجب نشده است؛ زیرا 
این دو کشــور همسایه دهه ها روابط خصمانه ای داشــته اند. با این حال  او افزود: «مایه تأسف است. 
فقط امیدوارم خیلی زود تمام شــود». شامگاه سه شنبه درخواست هایی برای تلاش های دیپلماتیک 
فشــرده برای جلوگیری از تبدیل خشــونت های مرزی به یک جنگ تمام عیار مطرح شــد. سخنگوی 
آنتونیو گوترش، دبیرکل ســازمان ملل متحد، گفت  او «حداکثر خویشــتن داری نظامی از سوی هر دو 
کشــور» را خواستار شده است. اســتفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل ســازمان ملل، گفت: «جهان 
نمی تواند درگیری نظامی بین هند و پاکســتان را تحمل کند». ایالات متحده تلاش کرده است هند و 
پاکســتان را برای کاهش تنش ها ترغیب کند. اما در حالی که روابط ایالات متحده و هند در سال های 
اخیر تقویت شــده اســت، نفوذ ایالات متحده بر پاکستان طی دهه گذشــته کاهش یافته و چین به 

نزدیک ترین متحد پاکستان تبدیل شده است.

ریشه های تنش
دولت هند هشدار داده بود که به حمله تروریستی ۲۲ آوریل که در آن ۲۶ نفر توسط افراد مسلح 
در نزدیکی شهر تفریحی پهلگام در منطقه کشمیر تحت کنترل هند کشته شدند، پاسخ خواهد داد. 
اگرچه هند آن را یک حمله تروریستی توصیف کرد، اما دولت، پاکستان را به حمایت از گروه مسلح 

مســئول که «مقاومت کشمیر» معرفی شده است، متهم کرد. پاکســتان هرگونه دخالت را رد کرده 
است. حمله آوریل در کشــمیر تحت کنترل هند، بدترین حمله به غیرنظامیان در این کشور از زمان 
حمله گسترده به بمبئی در سال ۲۰۰۸ بود. هند بدون ارائه مدرک اعلام کرده است که شبه نظامیان با 
سازمان تروریستی لشکر طیبه که از سوی آمریکا تعیین شده و گروه پاکستانی مسئول حملات بمبئی 
اســت، در ارتباط بوده اند. ویکرام میســری، وزیر امور خارجه هند، روز چهارشــنبه در یک کنفرانس 
خبری گفت: «نظارت اطلاعاتی ما بر گروه های تروریستی مستقر در پاکستان نشان می داد که حملات 
بیشتری علیه هند در راه اســت». او افزود: «بنابراین، ضرورت داشت که هم بازدارندگی ایجاد کنیم 

و هم پیشگیری».
هند مناطق جنوبی و جنوب شرقی کشمیر و پاکستان مناطق شمالی و غربی را تحت کنترل خود 
دارد. چین نیز بخش شرقی را کنترل می کند. این منطقه از زمان تقسیم هند به هند و پاکستان در سال 
۱۹۴۷، منطقه ای بی ثبات بوده است. کشمیر تا زمانی که دهلی  نو کنترل اداری شدیدتری را اعمال کرد 
و در ســال ۲۰۱۹ آن را به یک قلمرو اتحادیه تنزل داد، تنها ایالت با اکثریت مســلمان در هند بود. دو 
کشور این منطقه را تقسیم کرده اند اما هر دو ادعای مالکیت کامل آن را دارند. هند و پاکستان تاکنون 
چهار جنگ با یکدیگر داشته اند. اولین جنگ در سال های ۱۹۴۷-۱۹۴۸ رخ داد و به عنوان اولین جنگ 
کشمیر شناخته می شود. دومین جنگ کشمیر در ســال ۱۹۶۵ بود. در دسامبر ۱۹۷۱، دو کشور پس از 
آنکه جنبش آزادی بخش بنگلادش برای استقلال در پاکستان شرقی جنگید، وارد جنگ شدند. هند از 
جنبش ملی گرا علیه پاکســتان حمایت کرد. در سال ۱۹۹۹، جنگ هند و پاکستان، که به جنگ کارگیل 
نیز معروف اســت، از ماه مِی  تا جولای درگرفت. این جنگ بر منطقه کارگیل در کشــمیر متمرکز بود، 
زمانی که نیروهای پاکستانی از خط کنترل، مرز بالفعل بین کشمیر تحت کنترل پاکستان و کشمیر تحت 

کنترل هند، عبور کردند.
در حال حاضر  جهان امیدوار اســت که حملات شــب گذشته، آغاز پنجمین جنگ هند و پاکستان 
نباشد. کارشناسان سیاسی می گویند سنجش دقیق نحوه واکنش پاکستان به هند دشوار است. ارتش 
پاکستان که از دیرباز یک بازیگر سیاسی قدرتمند در این کشور بوده، ممکن است درگیری با هند را به 
عنوان تقویت کننده جایگاه خود ببیند، اما این کشــور همچنین درگیر یک بحران اقتصادی و سیاســی 
اســت که می تواند آن را از یک واکنش تمام عیار باز دارد. اصفندیار میر، عضو ارشد مرکز استیمسون، 
می گوید: «به نظر می رسد هندی ها برای مهار و محدود کردن اقدامات پاکستان به ایالات متحده روی 

آورده اند، اما نفوذ آمریکا بر پاکستان در این لحظه ممکن است محدود باشد».

هند، پاکستان را بمباران کرد

کشمیر در آستانه انفجار ۵ دستیار رهبر اپوزیسیون ونزوئلا پس از ۱۵ ماه محاصره از 
عملیات نجات در کاراکاسکشور خارج شدند

شــرق: پنج دستیار ارشــد ماریا کورینا ماچادو، چهره سرشناس اپوزیسیون 
ونزوئلا، پس از تحمل ۱۵ ماه محاصره نفس گیر در اقامتگاه سفیر آرژانتین 
در کاراکاس، ســرانجام موفق به ترک این کشــور شــدند. این خبر در حالی منتشر 
می شــود که ایالات متحده از اجرای یک «عملیات دقیق» و «نجات موفقیت آمیز» 

این افراد خبر داده و ورود آنها به خاک آمریکا را تأیید کرده است.
داســتان این محاصره از مارس سال گذشته آغاز شد؛ زمانی که دولت نیکلاس 
مــادورو، رئیس جمهور ونزوئلا، حکم بازداشــت این افراد را بــه اتهام «خیانت و 
توطئه» صادر کرد. از آن زمان  این پنج نفر به همراه یک نفر دیگر، به اقامتگاه سفیر 
آرژانتین پناه بردند. در  این مدت، اقامتگاه بارها با قطعی برق و سایر امکانات مواجه 
شد و نیروهای امنیتی با ایجاد پست های بازرسی در اطراف ساختمان و خیابان های 

منتهی به آن، حلقه محاصره را تنگ تر کردند.
این دستیاران سیاسی تنها ساکنان این ویلا از جولای سال گذشته بودند؛ یعنی از 
زمانی که آرژانتین پس از انتخابات ریاست جمهوری بحث برانگیز ونزوئلا که مادورو 
به  طور گســترده به تقلب در آن متهم شــد، روابط دیپلماتیک خود را با کاراکاس 

قطع کرد. پس از قطع روابط، برزیل کنترل فنی اقامتگاه را بر عهده گرفت.
در دســامبر گذشــته، فرناندو مارتینز موتولا، یکی از شــش عضو این گروه که 
در دهه ۱۹۹۰ وزیر حمل ونقل ونزوئلا در دوران پیش از اشــغال این کشــور توسط 
سوسیالیسم بود، به دلیل وخامت شدید وضعیت سلامتی اش اجازه یافت سفارت 
را ترک کند. متأســفانه او دو ماه بعد درگذشــت. جزئیات چگونگی فرار، نجات یا 
آزادی پنج نفر دیگر هنوز به  طور دقیق مشــخص نیســت و ابهامات زیادی در این 

زمینه وجود دارد.
ایالات متحده، شاید به طور عمدی، خبر این عملیات را هم زمان با ورود مادورو 
و اعضای ارشد کابینه اش به روسیه برای شرکت در رژه هشتادمین سالگرد پیروزی 
اتحــاد جماهیر شــوروی و متحدانش بر آلمــان نازی  اعلام کــرد. این هم زمانی، 
گمانه زنی های مختلفی را در پی داشته است؛ برخی از حساب های کاربری طرفدار 
دولت در شــبکه های اجتماعی ونزوئلا مدعی شده اند  این پنج نفر پس از توافق با 

مقامات، کشور را ترک کرده اند.
افراد نجات یافته شــامل مدیر کمپین، رئیس ستاد مطبوعاتی و هماهنگ کننده 
انتخاباتی ماریا کورینا ماچادو بودند. صدور حکم بازداشــت آنها در مارس ســال 
گذشته، بخشی از تلاش هماهنگ دولت ونزوئلا برای بی ثبات کردن کمپین گسترده 

مردمی به رهبری ماچادو برای برکناری مادورو از طریق انتخابات تلقی می شد.
ماچادو خود از شــرکت در انتخابات جولای ســال گذشــته منع شد، اما طبق 
رســیدهای دستگاه های رأی گیری که توسط اپوزیســیون به دقت جمع آوری شده 
بود، ادموندو گونزالس، ســفیر ســابق و نامزد جایگزین او، ظاهرا با اختلاف زیادی 
پیروز انتخابات شــده بود. با این حال، کمیسیون انتخابات تحت کنترل دولت، بدون 
ارائه هیچ گونه شــواهد دقیقی، مادورو را پیروز اعلام کرد و مدعی شد که به دلیل 

«حملات سایبری» مداوم، قادر به انتشار آمار خود نبوده است.
دولــت آرژانتین به ریاســت جمهوری خاویــر میلی، روز چهارشــنبه از دولت 
ایــالات متحده به دلیــل «تلاش هایش برای حفظ امنیت و رفاه کســانی که برای 
مــدت طولانی تحت حمایت آرژانتین از آزار و اذیت رژیم نیکلاس مادورو بودند»، 
تشــکر کرد. ماریا کورینا ماچــادو نیز که از زمان رهبــری کارزار برکناری مادورو در 
انتخابات سال گذشته در داخل ونزوئلا مخفی شده است، از این «عملیات بی نقص 

و حماسی برای آزادی پنج قهرمان ونزوئلا» تمجید کرد.

مقامات ارشد آمریکا و چین در سوئیس دیدار می کنند
روزنه امید در جنگ تجاری

شرق: در نشانه ای از تلاش برای کاهش تنش های فزاینده تجاری، اسکات 
بسنت، وزیر خزانه داری و جیمیســون گریر، نماینده تجاری ایالات متحده، 
امروز برای دیدار با نماینده ارشد اقتصادی پکن، راهی سوئیس می شوند. این سفر 

می تواند راه را برای مذاکرات تجاری گسترده تر هموار کند.
وزارت امور خارجه چین اعلام کرد هی لیفنگ، معاون نخســت وزیر و مسئول 
ارشــد امور اقتصادی چین در دوره رهبری شــی جین پینــگ، از ۹ تا ۱۲ ماه مِی  به 
سوئیس سفر و با مقامات آمریکایی گفت وگو خواهد کرد. سخنگوی این وزارتخانه 

تأکید کرد  این گفت وگوها به درخواست ایالات متحده انجام می شود.
وزارت خزانه داری آمریکا نیز با انتشار بیانیه ای، سفر بسنت به سوئیس را برای 
دیدار با این مقام چینی تأیید کرد. دفتر نماینده تجاری ایالات متحده نیز در بیانیه ای 
جداگانه اعلام کرد گریر برای ملاقات با همتای چینی خود به سوئیس سفر خواهد 

کرد، اما به نام طرف چینی اشاره ای نکرد.
بسنت در بیانیه ای اظهار کرد: «من مشــتاقانه منتظر گفت وگوهای سازنده ای 
هستم؛ زیرا ما در تلاشیم تا سیستم اقتصادی بین المللی را به  گونه ای متعادل کنیم 
که منافع ایالات متحده را بهتر تأمین کند». او پیش تر در جلسه استماع کنگره گفته 

بود ایالات متحده «هنوز» در زمینه تجارت با چین وارد تعامل نشده است.
بســنت در مصاحبه بعــدی با فاکس نیــوز اعلام کرد گفت وگوهــا با چین در 
ســوئیس روزهای شنبه و یکشنبه (دو روز پایانی سفر هیئت چینی) انجام خواهد 
شــد. او همچنین تأکید کرد اینها صرفا گفت وگوهای اولیه هســتند و باید دید این 
مذاکرات چگونه پیش خواهد رفت. او افزود: «روزهای شــنبه و یکشنبه  ما درباره 
آنچه قرار اســت صحبت کنیم، به توافق خواهیم رسید. احساس من این است که 
این گفت وگوها بیشــتر حول محور تنش زدایی خواهد بــود، نه یک توافق تجاری 
بزرگ». وزیر خزانه داری آمریکا همچنین با کارین کلر ساتر، رئیس جمهور سوئیس، 

دیدار خواهد کرد.

پیش شرط پکن و امید به گام مثبت
وزارت بازرگانی چین اعلام کرد  پکن با انجام مذاکرات تجاری با بسنت موافقت 
کرده؛ زیرا ایالات متحده ســیگنال هایی مبنی بر تمایــل خود برای تعدیل تعرفه ها 
ارســال کرده اســت. این وزارتخانه تأکید کرد ایالات متحده «باید تأثیر منفی جدی 
اقدامات تعرفه ای یک جانبه را به رســمیت بشناسد». پکن همچنین اعلام آمادگی 
برای گفت وگو کرده اما گفته است:  «مطمئنا مواضع اصولی خود را قربانی نخواهد 
کرد». وندی کاتلر، مذاکره کننده تجاری سابق ایالات متحده و معاون فعلی مؤسسه 
سیاست جامعه آسیا، این تحولات را نشانه ای از «تمایل هر دو طرف برای برداشتن 

گامی مثبت برای کاهش تنش و ترسیم راهبردی برای تعامل مجدد» ارزیابی کرد.

فضای پرتنش تجاری
این دیدارها در حالی انجام می شود که از زمان آغاز دور دوم ریاست جمهوری 
ترامپ، دولــت او تعرفه های ۱۴۵درصدی بر کالاهای چینــی اعمال کرده و پکن 
نیز با تعرفه های تلافی جویانه ۱۲۵درصدی پاســخ داده است. این جنگ تعرفه ای 
باعث شــده  تجارت دوجانبه در هفته های اخیر تقریبا به  طور کامل متوقف شود. 
وال اســتریت ژورنال گزارش داده اســت  دولت ترامپ تحت فشار سرمایه گذاران و 
شــرکت های آمریکایی که از خالی شدن قفسه های فروشــگاه ها در آینده نزدیک 
شکایت دارند، به کاهش تعرفه ها بر واردات چینی به منظور کاهش تنش با پکن 
فکر می کند. با این حال، مقامات دولتی  گفته اند که ایالات متحده به  طور یک جانبه 

عمل نخواهد کرد و باید شاهد اقدامی از سوی پکن باشد.
از ســوی دیگر، رهبری شی جین پینگ، چین را برای یک مبارزه طولانی با ایالات 
متحده آماده کرده است. هم زمان، این کشور به دلیل تضعیف شدید اقتصاد چین، 
تحت فشــار فزاینده ای برای تعامل مجدد با واشنگتن به منظور کاهش فشارهای 

اقتصادی کوتاه مدت قرار دارد. 

خبر

شــرق: گزارش ها از ایجاد یک کانــال ارتباطی محرمانه میان 
ســوریه و اســرائیل بــا میانجیگری امــارات متحــده عربی خبر 
می دهنــد. این تلاش در حالی انجام می شــود که حاکمان جدید 
ســوریه به دنبال کاهش تنش با همسایه جنوبی خود و مدیریت 
روابط پرفرازونشیب منطقه ای هستند. این تماس های غیرمستقیم 
که پیش از این گزارش نشــده بود، بر مســائل امنیتی و اطلاعاتی 
و اعتمادســازی میان دو دولتی متمرکز است که هیچ گونه روابط 
رســمی با یکدیگر ندارنــد. به گزارش رویترز، یــک منبع با اطلاع 
مستقیم از موضوع، یک منبع امنیتی سوری و یک مقام اطلاعاتی 
منطقه ای ایــن موضوع را تأیید کرده اند. به گفتــه منبع اول، این 
تلاش که چند روز پس از سفر احمد الشرع، رئیس جمهور سوریه 
به امارات در ۱۳ آوریل آغاز شده، در حال حاضر بر «مسائل فنی» 
متمرکز است و هیچ محدودیتی برای آنچه در نهایت ممکن است 
مورد بحث قرار گیرد، وجود ندارد. منبع ارشــد امنیتی سوری به 
رویترز گفت این کانال ارتباطی صرفا به مســائل مرتبط با امنیت، 
با تمرکز بر چندین پرونده مبارزه با تروریســم محدود می شــود. 
این منبع افزود مســائل صرفــا نظامی، به ویژه مــوارد مربوط به 
فعالیت های ارتش اســرائیل در ســوریه، خارج از محدوده کانال 
فعلی قرار دارد. منبع اطلاعاتی نیز گفت مقامات امنیتی امارات، 
مقامات اطلاعاتی ســوریه و مقامات اطلاعاتی ســابق اسرائیل، 
از جمله افرادی هســتند که در این ســازوکار دخیل اند. این منابع 
به دلیل حساســیت موضوع، به شــرط ناشــناس ماندن صحبت 
کرده اند. ریاست جمهوری سوریه و وزارت امور خارجه امارات به 
درخواست ها برای اظهارنظر پاسخی نداده اند. دفتر نخست وزیری 

اسرائیل نیز از اظهارنظر خودداری کرده است.
این تلاش میانجیگرانه پیش از حملات هفته گذشته اسرائیل 

به سوریه، از جمله حمله ای در ۵۰۰ متری کاخ ریاست جمهوری 
در دمشق، انجام شــده بود و رویترز نتوانسته است مشخص کند 
آیا از زمان وقوع این حملات، از این ســازوکار استفاده شده است 
یا خیر. اســرائیل این حملات را پیامی به حاکمان جدید سوریه در 
پاســخ به تهدیدها علیه دروزی های ســوریه، یک اقلیت مذهبی 
که شــاخه ای از اسلام است و پیروانی در سوریه، لبنان و اسرائیل 
دارد، توصیف کرده اســت. به گفته یکی از منابع و یک دیپلمات 
منطقه ای، میانجیگری غیررسمی میان اسرائیل و سوریه با هدف 
آرام کردن اوضاع، در هفته گذشته از طریق کانال های دیگری نیز 

انجام شده است. آنها از ارائه جزئیات بیشتر خودداری کردند.
دولت ســوریه حملات اســرائیل را تشــدیدکننده و مداخله 
خارجی محکوم کرده و می گوید دولت جدید در دمشــق پس از 
۱۴ سال خون ریزی، برای متحدکردن کشور تلاش می کند. حاکمان 
جدیــد همچنین تلاش های مکرری برای نشــان دادن اینکه هیچ 
تهدیدی برای اســرائیل ایجاد نمی کنند، انجام داده اند؛ از جمله 
دیدار با نمایندگان جامعه یهودیان در دمشــق و خارج از کشور و 
بازداشــت دو عضو ارشد جهاد اسلامی فلسطین که در حمله ۷ 
اکتبر ۲۰۲۳ حماس به اسرائیل شرکت داشتند. در نامه ای که ماه 
گذشته توســط وزارت امور خارجه سوریه به وزارت امور خارجه 
آمریکا ارسال شده و به رؤیت رویترز رسیده، آمده است: «ما اجازه 
نخواهیم داد سوریه به منبع تهدیدی برای هیچ طرفی، از جمله 

اسرائیل، تبدیل شود».

پیشینه درگیری ها و نگرانی های امارات
اسرائیل سال هاست در ســوریه در یک کارزار پنهانی با هدف 
تضعیف ایران و متحدانش، از جملــه حزب االله لبنان که پس از 

ورود به جنگ داخلی این کشــور در کنار بشار اسد، رئیس جمهور 
ســابق، نفوذ خود را افزایش دادند، حملاتی انجام داده اســت. 
عملیــات نظامی اســرائیل از زمانی که شورشــیان در دســامبر 
اسد را ســرنگون کردند، تشدید شــده و اعلام کرده است حضور 
شــبه نظامیان اسلام گرا را در جنوب ســوریه تحمل نخواهد کرد. 
اســرائیل اهدافی را که نظامی می خواند در سراسر کشور بمباران 
کرده و نیروهای زمینی اسرائیل وارد جنوب غربی سوریه شده اند. 
رویترز در فوریه گزارش داد اســرائیل از آمریکا خواســته اســت  
سوریه را غیرمتمرکز و منزوی نگه دارد و رویکرد خود را بر اساس 
سوءظن به الشرع - که زمانی قبل از قطع روابط با القاعده در سال 
۲۰۱۶، رهبری شاخه ای از این گروه را بر عهده داشت - تنظیم کند.

دولت امارات نیز نگرانی هایی در مورد گرایش اســلام گرایانه 
رهبران جدید ســوریه دارد، اما به گفته منابع، دیدار ماه گذشــته 
الشرع با شیخ محمد بن زاید آل نهیان، رئیس امارات، بسیار خوب 
پیــش رفت و به کاهش برخی از نگرانی های ابوظبی کمک کرد. 
این منابع تأکید کردند که این دیدار چندین ساعت به طول انجامید 
و باعث تأخیر الشــرع برای شــرکت در برنامه بعدی اش شد. به 
گفته این منابع، کانال ارتباطی محرمانه با اســرائیل چند روز پس 
از این دیدار ایجاد شــد. دمشــق روابط امارات با اسرائیل را که در 
توافقی تاریخی با میانجیگری آمریکا در ســال ۲۰۲۰ برقرار شد، با 
توجه به نبود روابط مســتقیم میان دو کشور، یک راه کلیدی برای 

رسیدگی به مسائل با اسرائیل می داند.
آخرین حملات اســرائیل در ســوریه پس از چند روز درگیری 
میان افراد مسلح سنی و دروزی رخ داد که در پی انتشار یک فایل 
صوتی با منشأ نامشخص که ظاهرا به پیامبر اسلام توهین می کرد  

آغاز شده و بیش از ده ها کشته بر جای گذاشته بود. 

دیپلماسی پنهان در خاورمیانه
امارات؛ پل ارتباطی دمشق و تل آویو
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سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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بدین وسیله از کلیه اعضای محترم شرکت دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع 
عمومی فوق العاده که راس ساعت ۱۱ ظهر روز پنجشنبه مورخ ۱٤۰٤/۰۲/۱۸ درمحل 

تهران خیابان سهروردی شمالی نرسیده به چهار راه کیهان پلاک ۲۹۹ ساختمان ۱۱۰ واحد 
۱۷  برگزار می گردد ، حضور به هم رسانند.

: ۱- تغییر موضوع شرکت ۲- تغییر مواد اساسنامه
۳-نقل و انتقال سهم الشرکه ۴-ورود و خروج اعضا

بدینوسیله اعلام می شود پروانه بهره برداری شماره ۸۰۱۰۱ مورخ 
۱۳۸٥/۱۲/۰۹ به نام 
به شماره ثبتی ۱۲۵۹۷۹ در زمینه تولید محلول ضدعفونی کننده صادره از 

اداره کل صنعت و معدن و تجارت استان البرز  مفقود گردیده است و
 از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کد پستی  ارسال نماید.سوهانک،بلوار ارتش میدان قائم،خیابان خندان، خیابان سلماس یا میشوداصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی تهران مرکز به نشانی تهران ۱۵۹۵۱۰۱۰۰۳۵۱مفقود گردیده وفاقداعتبار می باشد.از یابنده تقاضا مترجمی زبان آلمانی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکز به شماره شماره  شناسنامه ۱۰۱۶ صادره از.قائمشهردر مقطع کارشناسی در رشته مدرک تحصیلی اینجانب فرزند حسن به 
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